

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh năm 2023

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá các mặt hoạt động của công tác tuyển sinh năm 2023: bao gồm kết quả đạt được, các hạn chế, tồn tại cần khắc phục và định hướng kế hoạch tuyển sinh năm 2024;
- Các nội dung cần đánh giá: công tác Tư vấn tuyển sinh, Công tác xét tuyển, Công tác hỗ trợ sinh viên, công tác nhập học, đón tiếp sinh viên và công tác tư vấn vào chương trình đào tạo chất lượng cao;

2. Yêu cầu:

Tổ chức đánh giá đúng và sát các mặt hoạt động của các đơn vị trong công tác tuyển sinh năm 2023 để có các điều chỉnh kịp thời và phù hợp và đưa vào triển khai cho năm tuyển sinh 2024.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Báo cáo tổng kết về công tác tư vấn tuyển sinh năm 2023:

- Thời lượng báo cáo: 20 phút;
- Đơn vị phụ trách: Trung tâm TVTS
- Nội dung yêu cầu:
 - + Báo cáo kết quả tư vấn tuyển sinh năm 2023;
 - + Đánh giá hoạt động tư vấn tuyển sinh giai đoạn 2020 – 2023;
 - + Các mặt tồn tại cần giải quyết.

2. Báo cáo tổng kết về công tác xét tuyển năm 2023:

- Thời lượng báo cáo: 20 phút;
- Đơn vị phụ trách: Phòng Đào tạo
- Nội dung yêu cầu:
 - + Báo cáo kết quả xét tuyển năm 2023;
 - + Các mặt tồn tại cần giải quyết.

3. Báo cáo về công tác hỗ trợ người học (học bổng, học phí, hỗ trợ khác) cho tân sinh viên

- Thời lượng báo cáo: 20 phút;
- Đơn vị phụ trách: Trung tâm Quan hệ Doanh nghiệp và Hỗ trợ sinh viên

- Nội dung yêu cầu:
 - + Báo cáo kết quả hỗ trợ Tân sinh viên năm 2023;
 - + Các mặt tồn tại cần giải quyết.

4. Báo cáo về công tác nhập học năm 2023.

- Thời lượng báo cáo: 20 phút;
- Đơn vị phụ trách: Phòng Công tác Sinh viên
- Nội dung yêu cầu:
 - + Báo cáo về hoạt động nhập học năm 2023;
 - + Các mặt tồn tại cần giải quyết.

5. Góp ý, thảo luận của đại biểu, các đơn vị.

- Về Công tác tư vấn tuyển sinh (Đại trà, CLC):
 - + Hoạt động cử người tham gia tư vấn;
 - + Hoạt động thanh toán, hỗ trợ cán bộ tư vấn;
 - + Nội dung tư vấn;
 - + Các hình thức tư vấn và các vấn đề khác...;
- Về Công tác xét tuyển:
 - + Về Phương thức tuyển sinh;
 - + Về công tác xét tuyển;
 - + Về các hoạt động sau xét tuyển: phân khoa, bố trí lớp, địa điểm học, thời khóa biểu...
- Về Công tác hỗ trợ tân sinh viên:
 - + Công tác hỗ trợ tân sinh viên;
 - + Các kênh hỗ trợ, loại hình hỗ trợ khác ngoài chính sách;
 - + Cách thu hút các hình thức hỗ trợ khác...
- Về công tác nhập học
 - + Tính phù hợp của quy trình nhập học;
 - + Các vấn đề thủ tục vướng mắc;

6. Ý kiến tổng kết và phát biểu chỉ đạo của Hiệu trưởng

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban tổ chức

- Ông Lê Trường Sơn	Hiệu trưởng	Trưởng ban
- Ông Vũ Đình Lê	Phó GDPT Trung tâm TVTS	UVTT
- Ông Lê Văn Hiến	Phó TPPT Phòng Đào tạo	UV
- Ông Lê Thế Tài	Trưởng phòng CTSV	UV
- Ông Nguyễn Thành An	Giám đốc TTQHĐN và HTSV	UV
- Ông Phạm Tiến Dũng	Chuyên viên Phòng Đào tạo	UV

- Bà Phạm Thị Hoàng Thư Chuyên viên TTTVTS UV
- Trần Thị Chi Mai Chuyên viên TTQHDN và HTSV UV

2. Thành phần đại biểu tham dự:

- Thành phần bắt buộc:
 - + Ban giám hiệu;
 - + Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm TVTS, Đội TVTS,
 - + Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Đào tạo;
 - + Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm ĐTCLC và ĐTQT;
 - + Lãnh đạo và chuyên viên Trung tâm QHDN và HTSV;
 - + Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Công tác sinh viên;
 - + Các Giảng viên (không có giờ giảng) và các chuyên viên đã tham gia công tác tư vấn tuyển sinh năm 2023;
- Khách mời:
 - + Bí thư Đảng ủy – Chủ tịch Hội đồng trường;
 - + Đại diện lãnh đạo các Khoa;
 - + Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính – Kế toán;
 - + Đại diện lãnh đạo Phòng Quản trị thiết bị;
 - + Đại diện lãnh đạo Phòng Đào tạo Sau đại học;
 - + Đại diện lãnh đạo Phòng QLVLVH.

3. Tiến độ thực hiện

- Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến phê duyệt: Tháng 9/2023
- Ban tổ chức phân công chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị: tháng 10/2023;
- Tổ chức Hội nghị: Dự kiến ngày 15/11/2023.

4. Kinh phí: thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ của trường

Trên đây là Kế hoạch Tổng kết công tác tuyển sinh năm 2023. Yêu cầu Trung tâm Tư vấn tuyển sinh và các đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (báo cáo);
- Các đơn vị, BTC (thực hiện);
- Lưu: VT, TTTVTS.



Lê Trường Sơn